



# Unelmana kättilön ammatti ja ura

Kättilön ammatti on ollut pitkään yksi arvostetuimmista ammateista. Myös kättilökoulutuksen hakijamäärät ovat olleet moninkertaisia aloituspaikkoihin nähden. Moneen muuhun terveysalan tutkintoon verrattuna kättilön tutkinto on edelleen varsin vetovoimainen. Esimerkiksi ensi keväänä alkavaan koulutukseen yhtä aloituspaikkaa kohden hakijoita oli 5,6, kun vastaavasti sairaanhoitajan tutkintoon hakijoita oli 1,9 ja terveydenhoitajan tutkintoon 2,6 aloituspaikkaa kohden. Kättilön ammatti ja ura on yhä monen unelma.

On hyvä, että kättilön ammattia opiskelemaan hakeutuu alasta kiinnostuneita henkilöitä. Suurin osa heistä myös valmistuu ammattiin. Ammattikorkeakouluista valmistuneiden uraseurantakyselyn perusteella enemmistö kättilöksi valmistuneista on tutkintoon tyytyväisiä. Suurin osa myös työskentelee tutkintoaan vastaavalla alalla viisi vuotta valmistumisen jälkeen. Havaittavissa on kuitenkin, että kättilöitä siirtyy alalta pois ensimmäisten vuosien aikana jonkin verran enemmän kuin aiemmin. Uraseurantakyselyn mukaan työkuultuuri, työllistymismahdollisuudet ja työn fyysinen kuormitus oli nimetty syiksi alalta pois siirtymiseen.

Jotain tarvitsisi tehdä ammattitaitoisten kättilöiden alalla pitämiseksi. STM:n keväällä julkaisemassa soite-alan tiekartassa korostetaan työnjaon merkitystä. Kun ammattilaiset voivat keskittyä osaamistaan vastaaviin tehtäviin, parantaa se työhyvinvointia ja sitoutumista. Myös hallitusohjelmassa on kirjauksia työnjakoon ja johtamiseen liittyen. Konkretiaa tarvitaan hallitusohjelmataavoitteiden saavuttamiseksi, työolojen ja palkkauksen parantamiseksi.

Hallitusohjelmasta löytyy myös kirjaus päällekkäisen korkeakoulutuksen vä-

hentämisestä ja kättilökoulutuksen sujuvoittamisesta modulaarisella rakenteella. Tämä viitannee SOTE-KO-hankkeen ehdotuksiin, mistä lisää toisaalla tässä numerossa. Kättilöliitto jatkaa vaikuttamistyötä kättilökoulutusasioissa vahvasti myös tällä hallituskaudella. Jokainen Kättilöliiton jäsen on mukana antamassa painoarvoa vaikuttamiselle.

**Päivi Oinonen**  
Kättilöliiton puheenjohtaja

**Työkuultuuri,  
työllistymismahdollisuudet  
ja työn fyysinen kuormitus  
oli nimetty syiksi  
alalta pois siirtymiseen.**